平成 18 年 4 月

先 生 各 位

受託中止および内容変更（代替項目）のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。

さて、このたび下記項目の受託を中止させていただきたくご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《受託中止日》    平成 18 年 4 月 1 日（土）以降 〔3 月 31 日まで受託〕

《 中 止 項 目 》

総  合
検査案内

検 査
コード

検 査 項 目 名 称  代 替 項 目

2572
Ｅ３ 妊婦  血清

（エストリオール）

《保険点数：210 点（生化Ⅱ）》

Ｅ３（エストリオール） 血清

  【検査コード 2575】

《保険点数：未収載》
P.36

2568
Ｅ３ 妊婦  尿

（エストリオール）

《保険点数：210 点（生化Ⅱ）》

Ｅ３（エストリオール） 尿

【検査コード 2586】

《保険点数：未収載》

《 中 止 理 由 》    試薬メーカーによる測定試薬製造中止のため

《代替項目について》 上記項目中止に伴って代替項目の名称および基準値の変更を併せて実施さ

せて頂きます。（妊婦・非妊婦の区別がなくなります。）

           また、代替項目（RIA 硫安塩析法）での実施の場合は、保険未収載となり

ますので、ご注意くださいます様併せてご案内させていただきます。

検 査
コード

検 査 項 目 名 称  変更内容 変更後 変更前

項目名称 Ｅ３  血清

（エストリオール）

Ｅ３ 非妊婦 血清

（エストリオール）

2575
Ｅ３（エストリオール） 血清

【RIA 硫安塩析法】 基準値

非妊婦
 卵 胞 期：5 以下
 排 卵 期：5 以下
 黄 体 期：5 以下

妊婦
 妊娠前期：     20～   100
 妊娠中期：   100～10000

妊娠後期：10000～40000

男    ：5 以下
（pg／ml）

非妊婦
 卵 胞 期：5 以下
 排 卵 期：5 以下
 黄 体 期：5 以下

男     ：5 以下
   （pg／ml）

項目名称 Ｅ３  尿

（エストリオール）

Ｅ３ 非妊婦 尿

（エストリオール）

2586
Ｅ３（エストリオール） 尿

【RIA 硫安塩析法】 基準値

非妊婦
 卵 胞 期：1～ 8
 排 卵 期：2～20
 黄 体 期：5～30

妊婦
 21～24 週：  6700～23700
 25～28 週：  8250～31500
 29～32 週：  9450～33400
 33～36 週：11500～74200
 37～40 週：17400～87300

男      ：0.3～10.0
（μg／day）

非妊婦
 卵 胞 期： 1～ 8
 排 卵 期： 2～20
 黄 体 期：  5～30

男     ：0.3～10.0
（μg／day）

※ 報告値は通常小数第二位までの報告ですが、10000 以上になる場合には整数報告とさせて頂きます。